
工事成績評定件数 （ 令和４年１２月 末現在）

評定の対象は、原則として1件の請負金額が1000万円以上の請負工事について行っています。

ただし、特殊な技術を要する工事及び緊急を要する工事については評定を行わないことがあります。

なお、工事成績評定結果は、技術監理局技術部（本庁舎15階）の窓口でも閲覧できます。

令和４年１２月 工事成績優秀工事（ 件） 令和５年１月２０日現在

番
号

12

北九州モノレール分岐橋補修工事（４‐１）

香月北公園整備工事
株式会社　グリーンアース

中西　肇
代表取締役　山田　高徳

貫小学校大規模改修工事（第３期）
株式会社　若松建設

若松　巧治
代表取締役　若松　巧治

福重　充
監理技術者

81.9 土木
代表取締役　坂本　裕治 福重　充

7

8

主任技術者
81.8 土木

中西　肇

監理技術者
83.8 建築

若松　巧治

横山　賢吾

株式会社　白海
西　那織

監理技術者
83.3 土木

関　芳仁

有限会社　大膳建設
木村　敬男

監理技術者
83.3 土木

代表取締役　河本　龍敏 木村　敬男
5

6

2

3

4

葛原跨線橋（徳力葛原線）橋梁補修補強工事（３‐１）

汐井町牧山海岸線（志ん川橋）下部工工事（３‐３）

株式会社　ダイコウ技建
代表取締役　光山　永寿

九州総合建設　株式会社
代表取締役　岡本　清嗣

代表取締役　池間　誠

有限会社　協成建設工業

1

合計

0

宮川　拓海

廃棄物響灘東（東）護岸工事（３‐２）

廃棄物響灘東（東）護岸工事（３‐３）

廃棄物響灘東（東）護岸工事（３）

株式会社　池間組
坂口　凌太

代表取締役　石橋　敬

83.9 土木

83.4 土木

監理技術者
藤島　智

池田　豊
監理技術者
田中　哲也

監理技術者
83.4 土木

75

12

9

9

45

369      

31        

41        

35        

262      

00

27

3

2

2

3429

0

4

2

23

4

2

6

34

44

2

5

6

31

月別件数

土木

合計

機械

電気

建築

工事名 受注者名

11月10月9月8月7月6月5月4月

22

2          

4          

2

14

31

年度

46

令和
４年度

検査班評定点配置技術者現場代理人

3月2月1月12月

3

4

46

1

4

0

41

42

5

7

5

25

2

22

工種

令和４年度

工事成績評定件数、工事成績優秀工事



主任技術者
80.4 機械

代表取締役　宇都宮　万倫 宇都宮　万倫

主任技術者
81.6 電気

代表取締役　佐古野　修 佐古野　泰

香月中学校他１校管理諸室等空調設備改修電気工
事

有限会社　ユウキコーポレー
ション

福山　文雄
主任技術者

81.4 電気
代表取締役　福山　文雄 福山　文雄

大積トンネル（大積柄杓田１号線）トンネル照明ＬＥＤ
化工事

株式会社　ベアル
立山　栄一

代表取締役　大熊　昭二郎

八幡特別支援学校教室他改修電気工事
太陽電設工業　有限会社

佐古野　泰

八幡特別支援学校教室他改修機械工事
有限会社　大塚工務店

空閑　真悟

10

11

12

9
主任技術者

83.3 電気
立山　栄一

＜連絡先＞
技術監理局 検査課

〒803-8501 北九州市小倉北区城内1番1号

北九州市発注の工事で工事成績評定結果が優秀であった工事の受注者に対して、表彰状を交付しています。

工事成績評定結果、工事成績優秀工事等に記載されている名称等はパソコンで標記できる字体となっていますので、
実際の標記と異なる場合があります。


