令和4年度 工事成績評定件数、工事成績優秀工事

工事成績評定件数 (令和4年12月 末現在)

評定の対象は、原則として1件の請負金額が1000万円以上の請負工事について行っています。

ただし、特殊な技術を要する工事及び緊急を要する工事については評定を行わないことがあります。

なお、工事成績評定結果は、技術監理局技術部(本庁舎15階)の窓口でも閲覧できます。

年度	工種	月別件数									合計			
十段		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	
	土木	14	22	25	41	23	27	31	34	45				262
	建築	2	2	5	0	2	3	6	6	9				35
令和 4年度	電気	4	4	7	4	4	2	5	2	9				41
	機械	2	3	5	1	0	2	2	4	12				31
	合計	22	31	42	46	29	34	44	46	75	0	0	0	369

令和4年12月 工事成績優秀工事(12件)

令和5年1月20日現在

番号	工事名	受注者名	現場代理人	配置技術者	評定点	検査班
1	葛原跨線橋(徳力葛原線)橋梁補修補強工事(3-1)	株式会社 ダイコウ技建 代表取締役 光山 永寿	宮川 拓海	監理技術者 藤島 智	83.9	土木
2	廃棄物響灘東(東)護岸工事(3-2)	九州総合建設 株式会社 代表取締役 岡本 清嗣	池田 豊	監理技術者 田中 哲也	83.4	土木
3	廃棄物響灘東(東)護岸工事(3-3)	株式会社 池間組 代表取締役 池間 誠	坂口 凌太	監理技術者 横山 賢吾	83.4	土木
4	廃棄物響灘東(東)護岸工事(3)	株式会社 白海 代表取締役 石橋 敬	西 那織	監理技術者 関 芳仁	83.3	土木
5	汐井町牧山海岸線(志ん川橋)下部工工事(3-3)	有限会社 大膳建設 代表取締役 河本 龍敏	木村 敬男	監理技術者 木村 敬男	83.3	土木
6	北九州モノレール分岐橋補修工事(4-1)	有限会社 協成建設工業 代表取締役 坂本 裕治	福重 充	監理技術者 福重 充	81.9	土木
7	香月北公園整備工事	株式会社 グリーンアース 代表取締役 山田 高徳	中西 肇	主任技術者 中西 肇	81.8	土木
8	貫小学校大規模改修工事(第3期)	株式会社 若松建設 代表取締役 若松 巧治	若松 巧治	監理技術者 若松 巧治	83.8	建築

9	大積トンネル(大積柄杓田1号線)トンネル照明LED 化工事	株式会社 ベアル 代表取締役 大熊 昭二郎	立山 栄一	主任技術者 立山 栄一	83.3	電気
10	八幡特別支援学校教室他改修電気工事	太陽電設工業 有限会社 代表取締役 佐古野 修	佐古野 泰	主任技術者 佐古野 泰	81.6	電気
11	香月中学校他1校管理諸室等空調設備改修電気工 事	有限会社 ユウキコーポレー ション 代表取締役 福山 文雄	福山 文雄	主任技術者 福山 文雄	81.4	電気
12	八幡特別支援学校教室他改修機械工事	有限会社 大塚工務店 代表取締役 宇都宮 万倫	空閑 真悟	主任技術者 宇都宮 万倫	80.4	機械

北九州市発注の工事で工事成績評定結果が優秀であった工事の受注者に対して、表彰状を交付しています。

工事成績評定結果、工事成績優秀工事等に記載されている名称等はパソコンで標記できる字体となっていますので、 実際の標記と異なる場合があります。

<連絡先> 技術監理局 検査課 〒803-8501 北九州市小倉北区城内1番1号

ICT活用工事の試行対象工種の拡大

「ICT活用工事」の普及・拡大を推進するため、 現行の対象工種に加えて、さらに4つの工種について試行開始します!

- ●ICT活用工事(作業土工(床掘))
- ●ICT活用工事(土工(1,000㎡未満))
- ●ICT活用工事(河川浚渫)
- ●ICT活用工事(法面工)
- ◆試行開始

令和4年11月14日以降の起工分より適用

◆発注方式 受注者希望型 ※詳細については、

型 下記までお問合せ下さい。

《問合せ先:技術監理局 技術企画課(相浦、大内田)》